



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20259072

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2025-CMCC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025/SRP

A CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede na Av. José Maria Primos, Bairro Ouro Preto, CEP nº 68350-311, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pelo Sr. Flávio Gomes de Souza, Presidente da Câmara. RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINDES, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: E. XAVIER CHAVES GUSTAVO & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 03.441.455/0001-30, estabelecida à AV. WEYNE CAVALCANTE, Nº 581, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOAO BATISTA GUSTAVO, C.P.F. nº 581.372.112-68.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00017 | CESTA NATALINA COM 18 ITENS CONFORME DESCRIÇÃO ? COTA PRINCIPAL OTA PRINCIPAL CESTA NATALINA COM 18 ITENS CONFORME DESCRIÇÃO ? COTA PRINCIPAL CONTENDO 18 ITENS: 1 VINHO TINTO SUAVE, 1 ESPUMANTE SEM ÁCOOL MOSCATEL/BRUT 660ML 1 SUCO UVA ORGANICO INTEGRAL VIDRO 450ML, 1 GELEIA 320G DE FRUTAS PRIMEIRA QUALIDADE 1 CREME DE AVELÃ 140G: 1 PANETTONE TRADICIONAL 400G BAUDUCO OU 1 PANETTONE COM GOTAS DE CHOCOLATE CHOCOTONE 450G BAUDUCO 1 BISCOITO COOKIES DE NATAL 100G, 1 PÃO DE MEL ESTRELA COBERTO CHOCOLATE 30G BAUDUCCO, 1 TAÇA DE VIDRO PERSONALIZADA JATEADA 220 ML 1 CAIXA DE BOMBOM DE AVELÃ COM QUATRO UNIDADES 50G 1 PACOTE DE MINI TORRADA 40G, 1 PACOTE DE CASTANHA DE CAJU 50G, 1 PACOTE DE AMENDOIN 65G. 1 PACOTE DE BATATA PRINGLES 35G, 1 TORRADINHAS APERITIVO GOURMET CHURRASCO 40G PARATI, 1 PACOTE DE AMÊNDOAS 65G, 1 PACOTE DE TRIO FERRERO, 1 CESTA DE VIME COM CELOFANE, PALHA E LAÇO DE CETIM, MEDIDAS APROXIMADAS : COMPRIMENTO 40 CM LARGURA 32 CM ALTURA 7,5 CM. ENVOLVIDOS NA CESTA POR EMBALAGEM DE PLASTICO TRANSPARENTE CELOFANE AMARRADO COM LAÇO PARA PRESENTE NA COR LARANJA E VERDE DE FORMA ALTERNADA. | UNIDADE | 285.00 | 265,900 | 75.781,50 |
| 00018 | CESTA NATALINA COM 18 ITENS CONFORME DESCRIÇÃO ? COTA RESERVADA OTA RESERVADA CESTA NATALINA COM 18 ITENS CONFORME DESCRIÇÃO ? COTA RESERVADA CONTENDO 18 ITENS: 1 VINHO TINTO SUAVE, 1 ESPUMANTE SEM ÁCOOL MOSCATEL/BRUT 660ML 1 SUCO UVA ORGANICO INTEGRAL VIDRO 450ML, 1 GELEIA 320G DE FRUTAS PRIMEIRA QUALIDADE 1 CREME DE AVELÃ 140G: 1 PANETTONE TRADICIONAL 400G BAUDUCO OU 1 PANETTONE COM GOTAS DE CHOCOLATE CHOCOTONE 450G BAUDUCO 1 BISCOITO COOKIES DE NATAL 100G, 1 PÃO DE MEL ESTRELA COBERTO CHOCOLATE 30G BAUDUCCO, 1 TAÇA DE VIDRO PERSONALIZADA JATEADA 220 ML 1 CAIXA DE BOMBOM DE AVELÃ COM QUATRO UNIDADES 50G 1 PACOTE DE MINI TORRADA 40G, 1 PACOTE DE CASTANHA DE CAJU 50G, 1 PACOTE DE AMENDOIN 65G. 1 PACOTE DE BATATA PRINGLES 35G, 1 TORRADINHAS APERITIVO GOURMET CHURRASCO 40G PARATI, 1 PACOTE DE AMÊNDOAS 65G, 1 PACOTE DE TRIO FERRERO, 1 CESTA DE VIME COM CELOFANE, PALHA E LAÇO DE CETIM, MEDIDAS APROXIMADAS : COMPRIMENTO 40 CM LARGURA 32 CM ALTURA 7,5 CM. ENVOLVIDOS NA CESTA POR EMBALAGEM DE PLASTICO TRANSPARENTE CELOFANE AMARRADO COM LAÇO PARA PRESENTE NA COR LARANJA E VERDE DE FORMA ALTERNADA. | UNIDADE | 95.00 | 265,900 | 25.260,50 |



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



VALOR TOTAL R\$ 101.042,00

Empresa: G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. n° 47.657.207/0001-05, estabelecida à RUA PEDRO FONTENELLE N° 5, CIDADE NOVA, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). GUSTAVO MARINHO FEITOSA, C.P.F. n° 032.701.202-14.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|-----------------|-------------|
| 00013 | CANECAS DE PORCELANA PERSONALIZADAS ALÇA E INTERIO R COLOR CANECAS DE PORCELANA PERSONALIZADAS ALÇA E INTERIOR COLOR COR: BRANCA COM IMPRESSÃO COLORIDA COM ARTE FORNECIDA PELA LICITANTE, ALÇA E INTERIOR COLOR. | UNIDADE | 380.00 | 32,180 | 12.228,40 |
| 00016 | CARTEIRA PODER LEGISLATIVO EM COURO LEGÍTIMO PERSONALIZADA, BRASÃO EM METAL DE ALTO PADRÃO: FEDERAL E MUNICIPAL. CARTEIRA PORTA DOCUMENTOS FUNCIONAL DE VEREADOR, ASSESSOR E CHEFIAS COM BRASÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: PRODUZIDA EM COURO 100% BOVINO, BLOQUEADOR DE LEITURA POR APROXIMAÇÃO, TECIDOS, COMPONENTES ESPECÍFICOS E LIGAS METÁLICAS ESPECIAIS. PERSONALIZAÇÃO: PERSONALIZADA COM DOIS BRASÃO E QUATRO PLAQUETAS METÁLICAS APLICADAS NA LAPELA FIXA E MÓVEL QUE PODE SER USADA POR DENTRO DE MODO A OCULTAR A PERSONALIZAÇÃO OU POR FORA DA CARTEIRA DE MODO A MOSTRAR A PERSONALIZAÇÃO FUNCIONAL. MEDIDAS: MEDE 8,5 CM X 11,5 CM FECHADA. PORTA CARTÕES: TEM 2 ESPAÇOS PARA CARTÕES DE CRÉDITO QUE COMPORTAM ATÉ 6 UNIDADES. PORTA DOCUMENTOS: TRÊS FOLHAS DUPLAS OU 6 ESPAÇOS PARA COLOCAR DOCUMENTOS DE ATÉ 7,5 X 10.5 CM. PORTA FUNCIONAL: DISPÕE DE DOIS ESPAÇOS, UM DE 7 X 10 CM NA CONTRACAPA E OUTRO DE 5.5 X 9 CM ATRÁS DA LAPELA ONDE ESTÁ INCRUSTADA A PERSONALIZAÇÃO. PORTA NOTAS: APENAS NOTAS DOBRADAS AO MEIO ATRÁS DO PORTA CARTÕES. | UNIDADE | 120.00 | 255,000 | 30.600,00 |
| 00030 | MINI BAND ELÁSTICO PARA ALONGAMENTO E EXERCÍCIOS D E BAIXO IMPACTO. CORES VARIADA | UNIDADE | 380.00 | 9,000 | 3.420,00 |
| 00033 | OVO DE CHOCOLATE DE COLHER OVO DE CHOCOLATE DE COLHER CASCA EM CHOCOLATE AO LEITE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PODENDO SER BRANCO OU PRETO, PESANDO EM MÉDIA 280G, COM RECHEIOS E DECORAÇÕES VARIADAS FEITO COM CHOCOLATE E DEMAIS INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE, PESANDO NO FINAL CERCA DE 500G. EM EMBALAGEM PRESENTEÁVEL COM FITA DE CETIM PERSONALIZADA. | UNIDADE | 380.00 | 55,900 | 21.242,00 |
| | | | | VALOR TOTAL R\$ | 67.490,40 |

Empresa: LU PERSONALIZADOS DE LUXO LTDA; C.N.P.J. n° 37.227.206/0001-69, estabelecida à R JOAO PESSOA, representada neste ato pelo Sr(a). LUANA BRESCIANI CAJUEIRO, C.P.F. n° 001.055.602-86.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|-----------------|-------------|
| 00010 | CADERNO PERSONALIZADO CAPA DURA E ENCADERNAÇÃO 2 PONTO DE WIRE-O (ARAME PINTADO) CADERNO PERSONALIZADO CAPA DURA E ENCADERNAÇÃO 2 PONTO DE WIRE-O (ARAME PINTADO) 20X27,5CM BOLSA INTERNA PAUTADO 200 FOLHAS 75G. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: CAPA DURA, ENCADERNAÇÃO 2 PONTOS DE WIRE-O (ARAME PINTADO): COM IMPRESSÃO DIGITAL ALTA RESOLUÇÃO. LAMINAÇÃO: BRILHO OU FOSCA, ESCOLHA APÓS A COMPRA. MEDIDAS: 20 X 27,5CM. BOLSA INTERNA: PERSONALIZADA FRENTE E VERSO COM SUA MARCA. MIOLO: PAPEL BRANCO 75G. PAUTADO, 200 FOLHAS. OPCIONAIS: FECHAMENTO COM CINTA ELÁSTICA | UNIDADE | 400.00 | 47,500 | 19.000,00 |
| 00012 | CANETAS EM METAL COM GRAVAÇÃO À LASER DESIGN EXECUTIVO | UNIDADE | 600.00 | 5,900 | 3.540,00 |
| | | | | VALOR TOTAL R\$ | 22.540,00 |

Empresa: M M M MULLER PRESENTES EIRELI; C.N.P.J. n° 83.319.038/0001-59, estabelecida à Rua Teotonio Vilela n° 605, Centro, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). MIRIAN MARIA MARTINS MULLER, C.P.F. n° 700.769.526-49.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | AGENDA PERSONALIZADA CAPA DURA COM MIOLO PERSONALIZADO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE AGENDA PERSONALIZADA CAPA DURA COM MIOLO PERSONALIZADO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75GR, DIVISÓRIAS EM PAPEL COUCHE 150GR COLORIDO. ? COTA PRINCIPAL. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: DESIGN PERSONALIZADO CAPA COM IMPRESSÃO TOTAL: A CAPA É DURA, EMPASTADA COM | UNIDADE | 450.00 | 49,900 | 22.455,00 |



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



| | | | | |
|-------|--|----------|---------|-----------|
| | IMPRESSÃO TOTAL ACESSÓRIOS: ELÁSTICO, BOLSO, RÉGUA MARCADORA E SUPORTE PARA CANETA. ADEQUAÇÃO A IDENTIDADE VISUAL. ESPECIFICAÇÕES: FORMATO: 14X21CM QUANTIDADE DE FOLHAS DE MIOLO: 175 FOLHAS (350 PÁGINAS) PAPEL: OFFSET 70G COR DA IMPRESSÃO DO MIOLO: PERSONALIZADO, PRETO OU COLOR INCLUSÃO DE PÁGINAS EXTRAS COM FOTOS, SERVIÇOS DA INSTITUIÇÃO. CAPA PERSONALIZADA: IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE ACABAMENTO: CAPA DURA EMPASTADA ENOBRECIMENTO: LAMINAÇÃO FOSCA OU BRILHO ENCADERNAÇÃO: WIRE-O, FECHAMENTO COM FITA ELÁSTICA. | | | |
| 00002 | AGENDA PERSONALIZADA CAPA DURA COM MIOLO PERSONALIZADO IMPRESSO EM PAPEL SULFIT UNIDADE | 150.00 | 49,900 | 7.485,00 |
| | AGENDA PERSONALIZADA CAPA DURA COM MIOLO PERSONALIZADO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75GR, DIVISÓRIAS EM PAPEL COUCHE 150GR COLORIDO. ? COTA RESERVADA. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: DESIGN PERSONALIZADO CAPA COM IMPRESSÃO TOTAL: A CAPA É DURA, EMPASTADA COM IMPRESSÃO TOTAL ACESSÓRIOS: ELÁSTICO, BOLSO, RÉGUA MARCADORA E SUPORTE PARA CANETA. ADEQUAÇÃO A IDENTIDADE VISUAL. ESPECIFICAÇÕES: FORMATO: 14X21CM QUANTIDADE DE FOLHAS DE MIOLO: 175 FOLHAS (350 PÁGINAS) PAPEL: OFFSET 70G COR DA IMPRESSÃO DO MIOLO: PERSONALIZADO, PRETO OU COLOR INCLUSÃO DE PÁGINAS EXTRAS COM FOTOS, SERVIÇOS DA INSTITUIÇÃO. CAPA PERSONALIZADA: IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE ACABAMENTO: CAPA DURA EMPASTADA ENOBRECIMENTO: LAMINAÇÃO FOSCA OU BRILHO ENCADERNAÇÃO: WIRE-O, FECHAMENTO COM FITA ELÁSTICA. | | | |
| 00003 | BOLINHA ANTI STRESS LISA MATERIAL POLIURETANO PERSONALIZADA - CORES VARIADAS. UNIDADE | 380.00 | 9,700 | 3.686,00 |
| 00004 | BOLSINHA NECESSAIRE PERSONALIZADA UNIDADE | 380.00 | 10,900 | 4.142,00 |
| | BOLSA MULTIUSOS EM PVC. 140 X 95 X 70 MM. PERSONALIZAÇÃO EM SILK SCREEN. PERSONALIZADA CONFORME CAMPANHA MENSAL. | | | |
| 00005 | BOTON AMERICANO PERSONALIZADO UNIDADE | 4,800.00 | 2,000 | 9.600,00 |
| | IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL - 58X58MM. | | | |
| 00006 | BÓTON OFICIAL EM METAL NOBRE COM O BRASÃO DA REPÚBLICA UNIDADE | 100.00 | 32,170 | 3.217,00 |
| | CONFECCIONADO EM (LATÃO) IMERSO EM BANHO ELETRO-QUÍMICO DOURADO COM BAIXO PERCENTUAL DE OURO MEDINDO: 25MM X 25MM DE DIAMETRO, FORMATO ARREDONDADO COM ALTO E BAIXO RELEVO, NAS CORES OFICIAIS DO BRASÃO. TENDO NO VERSO UM PINO SOLDADO (TIPO BORBOLETA, GREAP-FASTNER) PARA FIXA-LONAVESTIMENTA. | | | |
| 00008 | BÓTON OFICIAL EM METAL NOBRE COM BANDEIRA DO BRASIL UNIDADE | 100.00 | 24,700 | 2.470,00 |
| | CONFECCIONADO EM (LATÃO) IMERSO EM BANHO ELETRO-QUÍMICO DOURADO COM BAIXO PERCENTUAL DE OURO MEDINDO: 25MM X 25MM DE DIAMETRO, FORMATO ARREDONDADO COM ALTO E BAIXO RELEVO, NAS CORES OFICIAIS DA BANDEIRA. TENDO NO VERSO UM PINO SOLDADO (TIPO BORBOLETA, GREAP-FASTNER) PARA FIXA-LO NA VESTIMENTA. | | | |
| 00009 | BÓTON OFICIAL EM METAL NOBRE COM BANDEIRA DO PARÁ UNIDADE | 100.00 | 24,800 | 2.480,00 |
| | CONFECCIONADO EM (LATÃO) IMERSO EM BANHO ELETRO-QUÍMICO DOURADO COM BAIXO PERCENTUAL DE OURO MEDINDO: 25MM X 25MM DE DIAMETRO, FORMATO ARREDONDADO COM ALTO E BAIXO RELEVO, NAS CORES OFICIAIS DA BANDEIRA. TENDO NO VERSO UM PINO SOLDADO (TIPO BORBOLETA, GREAP-FASTNER) PARA FIXA-LO NA VESTIMENTA. | | | |
| 00011 | CADERNETA COM CAPA DURA PERSONALIZADA UNIDADE | 500.00 | 8,250 | 4.125,00 |
| | CADERNETA COM CAPA DURA PERSONALIZADA ESPECIFICAÇÃO: ENCADERNAÇÃO WIRE-O (ARAME PINTADO). 100 FOLHAS PAUTADAS (10X15). | | | |
| 00014 | CANECAS MÁGICAS DE PORCELANA PERSONALIZADAS UNIDADE | 380.00 | 29,800 | 11.324,00 |
| 00015 | CANECA DE INOX TÉRMICA 300ML UNIDADE | 380.00 | 29,130 | 11.069,40 |
| | CANECA DE INOX TÉRMICA 300ML COM CABO E TAMPA REMOVIVEL EM PLÁSTICO RESISTENTE - PERSONALIZADA COM ARTE FORNECIDA PELA SOLICITANTE. | | | |
| 00019 | CESTA DE BAMBU COM 15CM DE DIÂMETROS UNIDADE | 380.00 | 16,000 | 6.080,00 |
| | CESTA DE BAMBU COM 15CM DE DIÂMETROS CONTENDO: PAPEL CELOFANE UM LAÇO PARA PRESENTE MULTICOLORIDO. | | | |
| 00020 | CHAVEIROS EM METAL NOBRE COM GRAVAÇÃO À LASER. UNIDADE | 600.00 | 4,900 | 2.940,00 |
| 00021 | CANECA MIX TÉRMICA PERSONALIZADA UNIDADE | 380.00 | 35,900 | 13.642,00 |
| | CANECA MIX TÉRMICA PERSONALIZADA CANECA PLÁSTICA MIXER PERSONALIZADA TÉRMICA, EM AÇO INOX NA PARTE INTERNA COM CAPACIDADE DE ATÉ 380ML. NA PARTE INTERNA POSSUI UMA CAPSULA IMANTADA FACILITANDO A REMOÇÃO PARA LIMPEZA DA CANECA. IDEAL PARA JUNÇÕES DE BEBIDAS EM PÓ. PARA A FUNÇÃO MIXER FUNCIONAR É NECESSÁRIAS 3 PILHAS, AAA, ACOMPANHA PAR DE PILHAS. DIMENSÕES: 14 X 9 X 8 CM. | | | |
| 00022 | FONE DE OUVIDO HEADFONE COM HASTE AJUSTÁVEL E FONE S GIRATÓRIOS PERSONALIZADO UNIDADE | 380.00 | 105,400 | 40.052,00 |



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



FONE DE OUVIDO HEADFONE COM HASTE AJUSTÁVEL E FONES GIRATÓRIOS PERSONALIZADO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: HEADFONE WIRELESS PRETO COM HASTE AJUSTÁVEL E FONES GIRATÓRIOS, TIARA? E PROTETOR DE OUVIDO EM COURO SINTÉTICO REVESTIDO DE ESPUMA. POSSUI INDICADOR LED, BOTÃO LIGA/DESLIGA, ENTRADA AUXILIAR/P2, ENTRADA MICRO USB E BOTÃO PLAY/VOLUME. PARA UTILIZAR É RECOMENDADO CARREGAR A BATERIA COMPLETA, QUANDO FEITO ISSO UMA LUZ VERMELHA FICARÁ ACESA E NA CARGA COMPLETA A LUZ SE APAGARÁ. PARA UTILIZAR O FONE BASTA LIGAR O BOTÃO LIGA/DESLIGA (BOTÃO COLORIDO COM UMA SETA INDICATIVA) E PAREAR VIA BLUETOOTH COM SEU APARELHO CELULAR/TABLET. AO CONECTAR O FONE NO COMPUTADOR ELE PODE SER TANTO CARREGADO COMO UTILIZADO PARA REPRODUÇÃO DE ÁUDIO SIMULTANEAMENTE. POSSUI A FUNÇÃO RÁDIO, BASTA PRESSIONAR O BOTÃO PLAY POR 10 SEGUNDOS POSSUI MICROFONE EMBUTIDO POSSIBILITANDO ATENDER CHAMADAS, BASTA APERTAR O BOTÃO COM O SÍMBOLO DE TELEFONE. FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 20HZ ? 20 KHZ, IMPEDÂNCIA 320HM, SENSIBILIDADE 108+/-3DB E ALCANCE WIRELESS APROXIMADAMENTE 10 METROS. ACOMPANHA CABO USB E MANUAL DE INSTRUÇÕES. PERSONALIZAÇÃO EM SILKSCREEN.

| | | | | |
|-------|---|--------|---------|-----------|
| 00024 | GARRAFA PLÁSTICA SQUEEZE PERSONALIZADA METALIZADA UNIDADE PLÁSTICA 550ML | 600.00 | 6,880 | 4.128,00 |
| 00025 | GARRAFA PLÁSTICA SQUEEZE PERSONALIZADA METALIZADA PLÁSTICA 550ML CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: SQUEEZE PLÁSTICA PERSONALIZADA. CORES METALIZADAS. CAPACIDADE: 550ML. TAMPA ROSQUEÁVEL. PLÁSTICO DE FABRICAÇÃO ATÓXICO. | 400.00 | 84,900 | 33.960,00 |
| 00026 | GARRAFA TÉRMICA COM PAREDE DUPLA DE AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 316, PERSONALIZADA 1 LITRO | 440.00 | 49,800 | 21.912,00 |
| 00027 | GARRAFA TÉRMICA COM PAREDE DUPLA DE AÇO INOXIDÁVEL 316, PERSONALIZADA 1 LITRO COM INFUSOR E ALÇAS PRÁTICAS ESPECIFICAÇÕES: COM ALÇAS PRÁTICAS, SENDO UMA DE MÃO E OUTRA TRANSVERSAL, AMBAS REMOVÍVEIS, ALTURA: 26,2 CM, LARGURA: 9,9 CM, CIRCUNFERÊNCIA: 31,3 CM, MEDIDAS APROXIMADAS PARA GRAVAÇÃO (CXL): 15 CM X 3,5 CM, PESO APROXIMADO (G): 522. OBS. A ARTE DA PERSONALIZAÇÃO SERÁ FORNECIDA PELA LICITANTE E SERÁ INCLUSO OS NOMES DOS SERVIDORES, O FORNECIMENTO SERÁ MENSAL E NOMINAL CONFORME LISTA ENVIDADA PELO ÓRGÃO | 380.00 | 64,900 | 24.662,00 |
| 00028 | GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX PAREDE DUPLA PERSONALI UNIDADE ZADA PARA BRINDES PROMOCIONAIS | 380.00 | 89,400 | 33.972,00 |
| 00029 | GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX PAREDE DUPLA PERSONALIZADA PARA BRINDES PROMOCIONAIS ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE 500ML, CONTÉM TAMPA DE VEDAÇÃO ROSQUEÁVEL COM DETALHE EXTERNO EM RELEVO. PRODUZIDA EM INOX COM PAREDE DUPLA. MEDIDA DA PEÇA: 26,3 CM X 6,8 CM. TIPO DE GRAVAÇÃO: LASER. PESO APROXIMADO: 294 (G). CAPACIDADE: 500 ML. CORES VARIADAS E PERSONALIZAÇÃO DE CAMPANHA DO MÊS, FORNECIDA PELO ÓRGÃO. | 380.00 | 109,900 | 41.762,00 |
| 00031 | KIT HIGIENE MASCULINO PERSONALIZADO UNIDADE KIT HIGIENE MASCULINO PERSONALIZADO INCLUINDO: 01 NECESSAIRE NA COR AZUL ROYAL 01 CHAVEIRO ABRIDOR PERSONALIZADO NA COR AZUL ROYAL 01 TOALHA DE ROSTO NA COR AZUL ROYAL DIMENSÕES 70X45 cm BORDADA (FRASE PAI MEU HEROI) 01 LOÇÃO FACIAL PÓS BARBEAR NIGHT BLUE 100 ml. PERSONALIZAÇÃO CAMPANHA NOVEMBRO AZUL. | 293.00 | 69,900 | 20.480,70 |
| 00031 | KIT FEMININO AUTOCUIDADO SPA PRESENTÉAVEL UNIDADE KIT FEMININO AUTOCUIDADO SPA PRESENTÉAVEL CONTEUDO: UMA TOALHA DE ROSTO DE ÓTIMA QUALIDADE BORDADA (OUTUBRO ROSA) UMA FAIXA PARA CABELO SKIN CARE, UM CREME PARA MÃOS UMA VELA AROMÁTICA 100g UM SABONETE FACIAL 100g, UMA FRASQUEIRA TRANSPARENTE PERSONALIZADA. PERSONALIZAÇÃO CAMPANHA OUTUBRO ROSA. | 293.00 | 69,900 | 20.480,70 |
| 00031 | KIT CHURRASCO 8 PEÇAS PERSONALIZADO UNIDADE KIT CHURRASCO 8 PEÇAS PERSONALIZADO CONTEUDO: KIT CHURRASCO 8 PEÇAS COM ESPÁTULA, GARFO, FACA, PEGADOR, SALEIRO, PALITEIRO, LUVA E AVENTAL (TAMBÉM UTILIZADO COMO ESTOJO). TALHERES DE INOX COM ACABAMENTO DE MADEIRA E AVENTAL DE NYLON COM ALÇA AJUSTÁVEL ? POSSUI BOTÃO E ALÇA COM FIVELA PARA LACRE. TAMANHO (AVENTAL): 59 X 40,2CM. GRAVAÇÃO EM SILK SCREEN NO ESTOJO, E A LASER NAS PEÇAS. | 293.00 | 69,900 | 20.480,70 |
| 00031 | MOCHILAS PERSONALIZADAS COM BOLSO PARA PROTEÇÃO DE UNIDADE NOTEBOOK - COTA PRINCIPAL | 293.00 | 69,900 | 20.480,70 |
| 00031 | MOCHILAS PERSONALIZADAS COM BOLSO PARA PROTEÇÃO DE NOTEBOOK, COM PLAQUINHA EM AÇO INOX GRAVADA A LASER ? COTA PRINCIPAL. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: FEITA DE MATERIAIS IMPERMEÁVEIS ALÇAS ACOLCHODAS E REFORÇADAS COMPARTIMENTO PARA NOTEBOOK DE ATÉ 15 POLEGADAS BOLSOS | 293.00 | 69,900 | 20.480,70 |



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



| | | | | | |
|-------|---|---------|--------|-----------------|------------|
| | LATERAIS PARA ITENS MENORES SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E CARREGADOR COR: CINZA CHUMBO OU OUTRA INDICADA PELA LICITANTE. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA: 42 CM X 29 CM X 11 CM. COM LOGO GRAVADA A LASER EM PLAQUINHA DE INOX. | | | | |
| 00032 | MOCHILAS PERSONALIZADAS COM BOLSO PARA PROTEÇÃO DE UNIDADE NOTEBOOK - COTA RESERVADA | UNIDADE | 97.00 | 69,900 | 6.780,30 |
| | MOCHILAS PERSONALIZADAS COM BOLSO PARA PROTEÇÃO DE NOTEBOOK, COM PLAQUINHA EM AÇO INOX GRAVADA A LASER ? COTA RESERVADA. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: FEITA DE MATERIAIS IMPERMEÁVEIS ALÇAS ACOLCHODAS E REFORÇADAS COMPARTIMENTO PARA NOTEBOOK DE ATÉ 15 POLEGADAS BOLSOS LATERAIS PARA ITENS MENORES SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E CARREGADOR COR: CINZA CHUMBO OU OUTRA INDICADA PELA LICITANTE. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA: 42 CM X 29 CM X 11 CM. COM LOGO GRAVADA A LASER EM PLAQUINHA DE INOX. | | | | |
| 00034 | PRENDEDOR DE GRAVATA COM BRASÃO DA REPÚBLICA | UNIDADE | 100.00 | 39,900 | 3.990,00 |
| | PRENDEDOR DE GRAVATA COM BRASÃO DA REPÚBLICA PRENDEDOR DE GRAVATA EM METAL DE ALTA QUALIDADE, DECORADO COM O BRASÃO DA REPÚBLICA, REPRESENTANDO AUTORIDADE E RESPEITO ÀS INSTITUIÇÕES. | | | | |
| 00035 | SQUEEZE DOBRAVEL PERSONALIZADA | UNIDADE | 380.00 | 6,900 | 2.622,00 |
| | SQUEEZE DOBRAVEL PERSONALIZADA DESCRIÇÃO: DOBRÁVEL E FUNCIONAL, SQUEEZE FLEXÍVEL PERSONALIZADO, ALÇA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE DE 480 ML. DIVERSAS CORES. FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE. | | | | |
| | | | | VALOR TOTAL R\$ | 339.036,40 |

Empresa: SIMONI INDUSTRIA GRÁFICA LTDA; C.N.P.J. n° 37.652.289/0001-33, estabelecida à R MANOEL TEIXEIRA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCELO SIMONI, C.P.F. n° 977.786.130-34.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|-----------------|-------------|
| 00007 | BÓTON OFICIAL EM METAL NOBRE COM O BRASÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS | UNIDADE | 100.00 | 47,000 | 4.700,00 |
| | CONFECCIONADO EM (LATÃO) IMERSO EM BANHO ELETRO-QUÍMICO DOURADO COM BAIXO PERCENTUAL DE OURO MEDINDO: 25MM X 25MM DE DIAMETRO, FORMATO ARREDONDADO COM ALTO E BAIXO RELEVO, NAS CORES OFICIAIS DO BRASÃO. TENDO NO VERSO UM PINO SOLDADO (TIPO BORBOLETA, GREAP-FASTNER) PARA FIXA-LO NA VESTIMENTA. | | | | |
| 00023 | GUARDA CHUVA PERSONALIZADO | UNIDADE | 100.00 | 44,000 | 4.400,00 |
| | GUARDA CHUVA PERSONALIZADO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GUARDA-CHUVA MANUAL. POLIÉSTER 190T. HASTE E PEGA EM MADEIRA. PERSONALIZAÇÃO EM SILKSCREEN. | | | | |
| | | | | VALOR TOTAL R\$ | 9.100,00 |

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 18 de julho de 2025.

CONTRATANTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
C.N.P.J. nº 01.613.324/0001-68

CONTRATADA
E. XAVIER CHAVES GUSTAVO & CIA LTDA
C.N.P.J. nº 03.441.455/0001-30

CONTRATADA
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 47.657.207/0001-05

CONTRATADA
LU PERSONALIZADOS DE LUXO LTDA
C.N.P.J. nº 37.227.206/0001-69

CONTRATADA
M M M MULLER PRESENTES LTDA
C.N.P.J. nº 83.319.038/0001-59

CONTRATADA
SIMONI INDUSTRIA GRÁFICA LTDA
C.N.P.J. nº 37.652.289/0001-33